
1 

 

 
 

 

Периодическое печатное средство массовой 
информации 

«Вестник Клинцовского района» 
 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №118 

Дата выхода выпуска в свет: 10 апреля 2017года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



2 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, 
которая также является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 
Клинцовского района является официальным периодическим печатным средством 
массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района 
иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является очередным выпуском. 

  

Содержание : 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
  

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация 
отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–информация 
отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района  

- информация отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района  

1.5.1. 

Российская Федерация 

Брянская область 

Администрация Клинцовского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



3 

 

От  10.03. 2017 года   № 181  
г. Клинцы 

О внесении изменений в постановление 

администрации Клинцовского района 

от 30.11.2016г. №1130  
 

 

 В соответствии со статьей 31.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в 
целях формирования проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на 
плановый период в части межбюджетных отношений, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
         1. Внести в постановление администрации Клинцовского района от  30.11.2016 года 
№1130 «Об утверждении нормативов расходов муниципальных образований 
Клинцовского  района, применяемых при формировании проекта  районного бюджета на 
очередной финансовый год и на плановый период  в части  межбюджетных отношений» (в 
редакции от 20.02.2017 года №125) следующие изменения: 
  1.1  нормативы расходов муниципальных образований Клинцовского района по 
исполнению части полномочий Клинцовского района по решению вопросов местного 
значения муниципального района на осуществление отдельных полномочий в области 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, применяемые при   формировании районного   бюджета 
на очередной финансовый год  и на плановый период в части межбюджетных отношений  
изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 
       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Клинцовского района Н.А.Журавлеву. 
 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                      В.И.Савченко 

 

 

Е.Н.Бирюкова 

4-10-14 

 

 

                                                                                              Утверждены: 
                                                                                              постановлением администрации 

                                                                                              Клинцовского района 

                                                                                              от 10.03.2017 года   № 181 

 

 

НОРМАТИВЫ 

расходов муниципальных образований Клинцовского района по исполнению части 
полномочий Клинцовского района по решению вопросов местного значения 
муниципального района на осуществление отдельных полномочий в области 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, применяемые при   формировании 

районного   бюджета на очередной финансовый год  и на плановый период в части 
межбюджетных отношений 

 



4 

 

Наименование норматива Норматив расходов 

 1. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий в области дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения (на 1 км. 
дорог в расчете на год), рублей 

                                       2017 год                                                                                           
                                       2018-2019г.г 

 

2. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по уходу за подъездными 
путями к местам захоронения (на 1 
кладбище, в расчете на год), рублей   
                                        2017 год 

 

3. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по  ремонту автомобильной 
дороги с. Медведово, ул. Молодежная, 

Клинцовского района Брянской области 

(в расчете на год), рублей  
                                        2017 год 

 

4. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по ремонту  участка 
автомобильной дороги по ул. Ленина с. 
Коржовка-Голубовка Клинцовского района, 
Брянской области 

(в расчете на год), рублей  
                                        2017 год 

5. Норматив на осуществление отдельных 
полномочий по ремонту участка 
автомобильной дороги по ул. Луговой в с. 
Лопатни Клинцовского района Брянской 
области 

(в расчете на год), рублей  
                                        2017 год 

 

 

 

 

 

 

20 400 

21 500 

 

 

 

 

 

22 321 

 

 

 

 

 

 

1 049 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

912 000 

 

 

 

 

 

 

 

1 251 000 

                                                                  

 

                                                               МЕТОДИКА 

расчета нормативов  муниципальных образований Клинцовского района по 
исполнению части полномочий муниципального района  по решению вопросов 
местного значения муниципального района   на осуществление отдельных 
полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, применяемые при   
формировании районного   бюджета на очередной финансовый год  и на плановый 
период в части межбюджетных отношений 

 

1. Общие положения 



5 

 

         Финансовые нормативы по решению вопросов местного значения муниципального 
района на осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения учитывают средний уровень расходов Клинцовского района  на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, в отношении которых администрацией Клинцовского 
района переданы отдельные полномочия в области дорожной деятельности. 
 

 

2. Состав норматива 

         2.1   Норматив  расходов по решению вопросов местного значения муниципального 
района на осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения определяется  в рублях на 1 км дорог.  
       2.2 Норматив  расходов по решению вопросов местного значения муниципального 
района на осуществление отдельных полномочий по уходу за подъездными путями к 
местам захоронения определяется в рублях на 1 кладбище. 
       2.3  Норматив расходов по решению вопросов местного значения муниципального 
района на осуществление отдельных полномочий по  ремонту автомобильной дороги с. 
Медведово, ул. Молодежная, Клинцовского района Брянской области определяется  в 
рублях. 
      2.4 Норматив расходов по решению вопросов местного значения муниципального 
района на осуществление отдельных полномочий по ремонту  участка автомобильной 
дороги по ул. Ленина с. Коржовка-Голубовка Клинцовского района, Брянской области 
определяется  в рублях. 
     2.5 Норматив расходов по решению вопросов местного значения муниципального 
района на осуществление отдельных полномочий по ремонту участка автомобильной 
дороги по ул. Луговой в с. Лопатни Клинцовского района Брянской области определяется  
в рублях. 
 

 

3. Порядок расчета норматива 

3.1 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района   на осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения  определяется по формуле: 
                   Р  
    Нм =     ----- ,          где: 
                  Чд 

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на 
осуществление отдельных полномочий в области дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения; 
Р – затраты  бюджета  муниципального  района в сфере дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения; 
Чд – протяженность дорог; 
 

3.2 Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района   на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального района на осуществление отдельных полномочий по уходу за 
подъездными путями к местам захоронения определяется по формуле: 
 

 



6 

 

                   Р  
    Нм =     ----- ,          где: 
                  Чд 

 

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района на 
осуществление отдельных полномочий по уходу за подъездными путями к местам 
захоронения; 
Р – затраты  бюджета  муниципального  района по уходу за подъездными путями к местам 
захоронения; 
Чд – количество кладбищ; 
 

      3.3  Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района   по  ремонту автомобильной дороги с. Медведово, ул. Молодежная, Клинцовского 
района Брянской области     определяется по формуле: 
       Нм =  Р, где:    
 

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района   на 
ремонт автомобильной дороги с. Медведово, ул. Молодежная, Клинцовского района 
Брянской области; 
Р – затраты  бюджета  муниципального  района на ремонт автомобильной дороги с. 
Медведово, ул. Молодежная, Клинцовского района Брянской области; 
 

 

      3.4  Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района   по  ремонту участка автомобильной дороги по ул. Ленина с. Коржовка-Голубовка 
Клинцовского района, Брянской области определяется по формуле: 
       Нм =  Р, где:    
 

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района   на 
ремонт  участка автомобильной дороги по ул. Ленина с. Коржовка-Голубовка 
Клинцовского района, Брянской области; 
Р – затраты  бюджета  муниципального  района по ремонту  участка автомобильной 
дороги по ул. Ленина с. Коржовка-Голубовка Клинцовского района, Брянской области; 
 

 

      3.5  Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального 
района   на ремонт участка автомобильной дороги по ул. Луговой в с. Лопатни 
Клинцовского района Брянской области определяется по формуле: 
 

       Нм =  Р, где:    
 

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района   в 
области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения; 
Р – затраты  бюджета  муниципального  района по ремонту участка автомобильной дороги 
по ул. Луговой в с. Лопатни Клинцовского района Брянской области; 
 

1.5.2. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



7 

 

От    20.03.2017 г.     №   199   

г. Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление  
администрации Клинцовского района 

от 30.01.2017г. № 55 «Об утверждении  
распределения средств дорожного фонда 

Клинцовского района на 2017г.» 

 

           В связи с уточнением  расходов  дорожного фонда Клинцовского района на 2017 
год 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
      1.Приложение № 1 к постановлению администрации Клинцовского района от 
30.01.2017г. № 55 «Об утверждении распределения средств дорожного фонда 
Клинцовского района на 2017 год»  утвердить в новой редакции согласно приложению 
№1.  
      2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Клинцовского района Феськова В.М. 
      3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 
Клинцовского района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru./экономика и социальная 
сфера/дорожная деятельность. 
 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                    В.И.Савченко 

 

исп. Батурский Ю.А. 
тел. 4-33-96 

 

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                к постановлению администрации 

                                                                                Клинцовского района от 20.03.2017г. № 199 

 

Распределение средств дорожного фонда 

Клинцовского района на 2017 год 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Протяженно
сть, (км.) 

Объем финан -

сирования, (руб.)  

1 
Ремонт участка автомобильной дороги «Брянск-

Новозыбков» до пос.Калинин Клинцовского района 
1,6 966 928,00 

2 
Ремонт участка автомобильной дороги пос.Сурецкий 
Муравей до пос.Зараманье Клинцовского района 

1,8 516 468,00 

3 
Ремонт участка автомобильной дороги «с.Мартьяновка-

г.Стародуб» до п.Кабановка Клинцовского района 
1,5 996 649,00 

4 

Оказание услуг по зимнему содержанию автомобильных 
дорог местного значения на территории Клинцовского 
района вне границ населенных пунктов 

53,52 500 000,00 

5 

Изготовление проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт участка автомобильной дороги 
с.Займище до п.Токаревщина Клинцовского района 

 100 000 ,00 

6 
Содержание и ремонт условных знаков, обозначающих 
въезд в Клинцовский район 

 150 000,00 

7 Замена средств организации и регулирования  50 000,00 

http://www.klinrai.ru./���������


8 

 

дорожного движения на пересечении автомобильной 
дороги Коржовка-Голубовка –Сурецкий Муравей с 
железной дорогой 

8 Резерв дорожного фонда на непредвиденные расходы  1 526 523,02 

Итого по администрации Клинцовского района: 4 806 568,02 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на дорожную деятельность 

9 

Великотопальское сельское поселение, в том числе: 22,10 673 840,00 

дорожная деятельность  450 840,00 

осуществление отдельных полномочий по уходу за 
подъездными путями к местам захоронения  

223 000,00 

10 

Гулевское сельское поселение, в том числе: 38,84 1 082 336,00 

дорожная деятельность  792 336,00 

осуществление отдельных полномочий по уходу за 
подъездными путями к местам захоронения  

290 000,00 

11 

Коржовоголубовское сельское поселение, в том числе: 52,45 2 249 980,00 

дорожная деятельность  1 069 980,00 

осуществление отдельных полномочий по уходу за 
подъездными путями к местам захоронения  

268 000,00 

ремонт участка автомобильной дороги по ул.Ленина 
с.Коржовка-Голубовка, Клинцовского района, Брянской 
области  

912 000,00 

12 

Лопатенское сельское поселение, в том числе: 27,55 2 081 020,00 

дорожная деятельность  562 020,00 

осуществление отдельных полномочий по уходу за 
подъездными путями к местам захоронения  

268 000,00 

ремонт участка автомобильной дороги по ул.Луговая в 
с.Лопатни, Клинцовского района, Брянской области  

1 251 000,00 

13 

Медведовское сельское поселение, в том числе: 31,00 1 904 400,00 

дорожная деятельность  632 400,00 

осуществление отдельных полномочий по уходу за 
подъездными путями к местам захоронения  

223 000,00 

ремонт автомобильной дороги с.Медвѐдово, 
ул.Молодѐжная Клинцовского района Брянской области  

1 049 000,00 

14 

Первомайское сельское поселение, в том числе: 47,10 1 273 840,00 

дорожная деятельность  960 840,00 

осуществление отдельных полномочий по уходу за 
подъездными путями к местам захоронения  

313 000,00 

15 

Рожновское сельское поселение, в том числе: 26,15 801 460,00 

дорожная деятельность  533 460,00 

осуществление отдельных полномочий по уходу за 
подъездными путями к местам захоронения  

268 000,00 

16 

Смолевичское сельское поселение, в том числе: 35,22 919 488,00 

дорожная деятельность  718 488,00 

осуществление отдельных полномочий по уходу за 
подъездными путями к местам захоронения  

201 000,00 

17 

Смотровобудское сельское поселение, в том числе: 34,47 1 149 188,00 

дорожная деятельность  703 188,00 

осуществление отдельных полномочий по уходу за 
подъездными путями к местам захоронения  

446 000,00 

Итого по сельским поселениям: 12 135 552,00 

Итого дорожный фонд: 16 942 120,02 

 



9 

 

1.5.3.                                           РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        От 06.04.2017 г.                   № 239 

        г.Клинцы 

     О мерах по обеспечению охранной  
зоны гидрологического поста.   
 

         Рассмотрев обращение Брянского ЦГМ – филиала ФГБУ «Центрально-Черноземное 
УГМС» об установлении охранной зоны гидрологического поста, расположенного на двух 
земельных участках по адресу: Брянская область, Клинцовский район, гидрологический 
пост, расположенный в 20 м на север от дома 153 по ул. Зеленая с. Лопатни (площадь – 

21,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0240104:52) и Брянская область, Клинцовский район, 
гидрологический пост, расположенный в 60 м на северо-восток от дома 153 по ул. Зеленая 
с. Лопатни (площадь – 9,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0240104:51), в соответствии с 
постановлением Правительства РФ от 27.08.1999г. №972 «Об утверждении Положения о 
создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей 
природной среды, ее загрязнением», Федеральным законом от 19.07.1998г. №113-ФЗ «О 
Федеральной службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»:  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить охранную зону гидрологического поста Лопатни (ГП-1) на расстояние 200 
метров во все стороны по периметру от границы земельных участков расположенных по 
адресу: Брянская область, Клинцовский район, гидрологический пост, расположенный в 
20 м на север от дома 153 по ул. Зеленая с. Лопатни (площадь – 21,0 кв.м., кадастровый 
номер 32:13:0240104:52) и Брянская область, Клинцовский район, гидрологический пост, 
расположенный в 60 м на северо-восток от дома 153 по ул. Зеленая с. Лопатни (площадь – 

9,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0240104:51). 
2. В пределах охранной зоны устанавливаются ограничения на хозяйственную 
деятельность, которая может отразиться на достоверности информации о состоянии 
окружающей природной среды, ее загрязнении. 
3. Землепользователям, собственникам, арендаторам земельных участков, находящихся в 
охранной зоне, такие виды работ как: 

- возведение любых зданий; 
- высадка деревьев; 
- складирование удобрений; 
- устройство стоянок автомобилей и механизмов, 
производить только при согласовании с Брянским ЦГМС – филиалом ФГБУ «Центрально-

Черноземное УГМС». 
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и разместить на официальном сайте 
администрации Клинцовского района www.klinrai.ru в сети Интернет. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М.              
                                                                                                    

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                            В.И.Савченко 

 

исп.Матвеев С.С. 
т.4-62-90 

http://www.klinrai.ru/


10 

 

1.5.4. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от   14  марта 2017 года    №  104 - р 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений в распоряжение администрации  
Клинцовского района от 14.11.2016 года №571 - р «Об  
утверждении плана проверок осуществления ведомственного  
контроля в сфере закупок  для обеспечения муниципальных  
нужд в отношении заказчиков подведомственных  
администрации Клинцовского района на 2017 год» 

 

 

  В соответствии со ст.100 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013  
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Регламентом проведения 
администрацией Клинцовского района ведомственного контроля в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных нужд, утвержденным постановлением администрации 
Клинцовского района от 20.08.2015 года №750, в связи с возникшей необходимостью: 
 

1. Внести изменения в распоряжение администрации Клинцовского района от  
14.11.2016 года №571- р «Об утверждении плана проверок осуществления ведомственного 
контроля в сфере закупок  для обеспечения муниципальных нужд в отношении заказчиков 
подведомственных администрации Клинцовского района на 2017 год» и утвержденный им 
план проверок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок  для обеспечения 
муниципальных нужд в отношении заказчиков подведомственных администрации 
Клинцовского района на 2017 год, заменив по тексту слова «МБУ «ХЭКОДОМС 
Клинцовского района» на «МКУ «ХЭКОДОМС Клинцовского района». 
 

2.  Направить копии настоящего распоряжения подведомственным заказчикам:  
Управлению экономики и ЖКХ администрации Клинцовского района, Комитету 

по управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского района, МКУ 
«ХЭКОДОМС Клинцовского района», МКУ «ЕДДС Клинцовского района» не позднее 5 
рабочих дней со дня его утверждения.  
 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в «Вестнике Клинцовского района» и на  
официальном Интернет – сайте администрации Клинцовский района  www.klinrai.ru.  
 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                      В.И. Савченко 

 

 

 
исп. Чуйко С.В. 
т. 4-34-76 

 



11 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица– информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района– информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района–
информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района–информация отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний  –информация отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях–информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация:  

2.5.1.          Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Клинцовского района сообщает результаты  аукционов: 
- аукцион 20 марта 2017 г.  по продаже  земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, п. Мизиричи, ул. Центральная, уч. 32 В.  - признан несостоявшимся. 
Договор купли продажи заключен с единственным претендентом Нестеренко Михаилом 
Тихоновичем.   
- аукцион 20 марта 2017 г.  по продаже  земельного участка расположенного по адресу: Брянская 
область, Клинцовский район, Лопатенское сельское поселение. Договор купли продажи заключен 
с единственным претендентом Власенко Петром Васильевичем.   
Результаты аукционов проведенных 21 марта 2017г. по приобретению в собственность 
следующего муниципального имущества: 

№ 
лота 

Наименование 
объекта, его 
местонахождение 

Площадь , 
кв. м., 
протяжен-

ность,  
п. м. 

Кадастровый (или 
условный) номер 

Характеристика 
имущества 

Цена 
сделки 

Ф.И.О. 
победителя. 

1 

Нежилое здание и 
земельный участок 
под ним, 
расположенные по 
адресу: Брянская 
область, 
Клинцовский район, 
с. Великая Топаль, 
ул. Пушкина, д. 36 

 

 

31,7 

4300,0 

 

32:13:0190101:965 

32:13:0190101:172 

 

Назначение: 
нежилое, количество 
этажей:1, категория 
земель: земли 
населенных пунктов, 
разрешенное 
использование: лпх 
(приусадебный 
земельный участок) 

 

 

 

 

50 190,00 

 

 

 

 

Кравченко 
Н.В. 
 

2 

Нежилое здание и 
земельный участок 
под ним, 
расположенные по 
адресу: Брянская 
область, 
Клинцовский район, 
с. Ольховка, ул. 
Ольховая, д. 12 

 

 

44,8 

2 500,0 

 

32:13:0080301:732 

32:13:0080301:416 

Назначение: 
нежилое, количество 
этажей:1, категория 
земель: земли 
населенных пунктов, 
разрешенное 
использование: лпх 
(приусадебный 
земельный участок) 

- - 

3 

Нежилое здание и 
земельный участок 
под ним, 
расположенные по 
адресу: Брянская 

 

58,2 

2 712,0 

 

32:13:0090101:211 

32:13:0090101:6 

Назначение: 
нежилое, количество 
этажей:1, категория 
земель: земли 
населенных пунктов, 

530 725,00 
Грибова    
М. Г. 



12 

 

область, 
Клинцовский район, 
пос. Первое Мая. ул. 
Железнодорожная, д. 
5 

 

разрешенное 
использование: лпх 
(приусадебный 
земельный участок) 

4 

Гидротехнические 
сооружения 
(земляная плотина с 
водосбросным 
сооружением), адрес 
(местонахождение) 
объекта: Брянская 
область, 
Клинцовский район, 
д. Кузнец  

 

75 п.м. 
 

 

32:13:0071301:162 

 

Назначение: 
гидротехническое 
сооружение. 

31 500,00 
Земляков  
А. И. 

Председатель КУМИ администрации Клинцовского района                  А. И. Андросов  
 

2.5.2.  Администрация Клинцовского района в лице Комитета по управлению имуществом 
администрации Клинцовского района извещает о возможности предоставления 
земельного участка из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование: сенокосы, пастбища, площадью 119164 кв. м, адрес 
(описание местоположения): Брянская область, Клинцовский район, Смотровобудское 
сельское поселение. 

            Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в 
предоставлении земельного участка для указанных в настоящем объявлении целей, в 
течение тридцати дней соответственно со дня опубликования в периодическом печатном 
издании «Вестник Клинцовского района» и размещения  в сети Интернет на сайте 
администрации Клинцовского района по адресу:  www.klinrai.ru настоящего извещения 
вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права аренды 
или собственности такого земельного участка. 
            Заявления подаются в письменном виде на личном приеме у специалиста Комитета 
по управлению имуществом администрации Клинцовского района либо направляются по 
почте по адресу: 243140, Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб. № 7а. 
            Дата окончания приема заявлений по 10.05.2017 года включительно. 

Для подачи заявления, ознакомления со схемой расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории, получения дополнительной информации можно обратиться 

по месту приема заявлений со дня опубликования настоящего извещения ежедневно в 
рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.45 (в пятницу до 16.30 часов) по адресу: Брянская 

область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, Дом Советов, кабинет № 7а, телефон 4-23-11. 

 

2.5.3.  

Администрация Клинцовского района в лице Комитета по управлению 
имуществом администрации Клинцовского района извещает о возможности 
предоставления земельного участка из категории земель: земли сельскохозяйственного 
назначения, разрешенное использование: пашни, площадью 522020 кв. м, адрес (описание 
местоположения): Брянская область, Клинцовский район, Гулевское сельское поселение. 

            Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в 
предоставлении земельного участка для указанных в настоящем объявлении целей, в 
течение тридцати дней соответственно со дня опубликования в периодическом печатном 
издании «Вестник Клинцовского района» и размещения  в сети Интернет на сайте 
администрации Клинцовского района по адресу:  www.klinrai.ru настоящего извещения 

http://www.klinrai.ru/
http://www.klinrai.ru/


13 

 

вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права аренды 
или собственности такого земельного участка. 
            Заявления подаются в письменном виде на личном приеме у специалиста Комитета 
по управлению имуществом администрации Клинцовского района либо направляются по 
почте по адресу: 243140, Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб. № 7а. 
            Дата окончания приема заявлений по 10.05.2017 года включительно. 

Для подачи заявления, ознакомления со схемой расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории, получения дополнительной информации можно обратиться 

по месту приема заявлений со дня опубликования настоящего извещения ежедневно в 
рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.45 (в пятницу до 16.30 часов) по адресу: Брянская 

область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, Дом Советов, кабинет № 7а, телефон 4-23-11. 

 

2.5.4.  Администрация Клинцовского района в лице Комитета по управлению имуществом 
администрации Клинцовского района извещает о возможности предоставления 
земельного участка из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, 
разрешенное использование: пашни, площадью 1294924 кв. м, адрес (описание 
местоположения): Брянская область, Клинцовский район, Гулевское сельское поселение. 

            Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в 
предоставлении земельного участка для указанных в настоящем объявлении целей, в 
течение тридцати дней соответственно со дня опубликования в периодическом печатном 
издании «Вестник Клинцовского района» и размещения  в сети Интернет на сайте 
администрации Клинцовского района по адресу:  www.klinrai.ru настоящего извещения 
вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права аренды 
или собственности такого земельного участка. 
            Заявления подаются в письменном виде на личном приеме у специалиста Комитета 
по управлению имуществом администрации Клинцовского района либо направляются по 
почте по адресу: 243140, Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб. № 7а. 
            Дата окончания приема заявлений по 10.05.2017 года включительно. 

Для подачи заявления, ознакомления со схемой расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории, получения дополнительной информации можно обратиться 

по месту приема заявлений со дня опубликования настоящего извещения ежедневно в 
рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.45 (в пятницу до 16.30 часов) по адресу: Брянская 

область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, Дом Советов, кабинет № 7а, телефон 4-23-11. 

 

2.5.5. Администрация Клинцовского района в лице Комитета по управлению 
имуществом администрации Клинцовского района извещает о возможности 
предоставления земельного участка из категории земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 9935 

кв. м, адрес (описание местоположения): Брянская область, Клинцовский район, с. Киваи. 

            Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в 
предоставлении земельного участка для указанных в настоящем объявлении целей, в 
течение тридцати дней соответственно со дня опубликования в периодическом печатном 
издании «Вестник Клинцовского района» и размещения  в сети Интернет на сайте 
администрации Клинцовского района по адресу:  www.klinrai.ru настоящего извещения 
вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права аренды 
или собственности такого земельного участка. 
            Заявления подаются в письменном виде на личном приеме у специалиста Комитета 
по управлению имуществом администрации Клинцовского района либо направляются по 
почте по адресу: 243140, Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб. № 7а. 
            Дата окончания приема заявлений по 10.05.2017 года включительно. 

Для подачи заявления, ознакомления со схемой расположения земельного участка на 

http://www.klinrai.ru/
http://www.klinrai.ru/


14 

 

кадастровом плане территории, получения дополнительной информации можно обратиться 
по месту приема заявлений со дня опубликования настоящего извещения ежедневно в 

рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.45 (в пятницу до 16.30 часов) по адресу: Брянская 
область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, Дом Советов, кабинет № 7а, телефон 4-23-11. 

 

2.5.6. 

Администрация Клинцовского района в лице Комитета по управлению 
имуществом администрации Клинцовского района извещает о возможности 
предоставления земельного участка из категории земель: земли сельскохозяйственного 
назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, 

площадью 1579964 кв. м, адрес (описание местоположения): Брянская область, 
Клинцовский район, СПК «Дружба» гос. собс. с/х угодия, с кадастровым номером: 
32:13:0000000:83. 

           Схема расположения земельного участка утверждена постановлением 
администрации Клинцовского района.  
           Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в 
предоставлении земельного участка для указанных в настоящем объявлении целей, в 
течение тридцати дней соответственно со дня опубликования в периодическом печатном 
издании «Вестник Клинцовского района» и размещения  в сети Интернет на сайте 
администрации Клинцовского района по адресу:  www.klinrai.ru настоящего извещения 
вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права аренды 
или собственности такого земельного участка. 
            Заявления подаются в письменном виде на личном приеме у специалиста Комитета 
по управлению имуществом администрации Клинцовского района либо направляются по 
почте по адресу: 243140, Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб. № 7а. 
            Дата окончания приема заявлений по 10.05.2017 года включительно. 

Для подачи заявления, ознакомления со схемой расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории, получения дополнительной информации можно обратиться 
по месту приема заявлений со дня опубликования настоящего извещения ежедневно в 
рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.45 (в пятницу до 16.30 часов) по адресу: Брянская 
область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, Дом Советов, кабинет № 7а, телефон 4-23-11. 

 

2.5.7. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского района 
сообщает о предстоящем аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене, по продаже 
объектов муниципальной собственности. 

Аукционы состоятся 18 мая 2017 г. в 11.00 ч., по адресу: Брянская область, г. Клинцы, 
ул. Октябрьская, д. 42, каб. 7а (цокольный этаж). 

Шаг аукциона – 5 %, сумма задатка – 20 % от первоначальной цены предложения. 
Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов от: 

- 05.12.2013 г. № 481 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества Клинцовского района на 2014 год»; 
- 29.12.2016 № 267 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества Клинцовского района на 2017 год», от 21.02.2017 г. № 280 «О внесении дополнений в 
решение Клинцовского районного Совета народных депутатов от 29.12.2016 г. № 267»,приказ 
КУМИ администрации Клинцовского района от 10.04.2017 г. № 7 «О проведении аукционов по 
продаже муниципального имущества Клинцовского района». 
Организатором торгов является Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Клинцовского района. 

Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и 
юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале 

http://www.klinrai.ru/


15 

 

которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального 
закона № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». 
 

На аукционы выставляются следующие объекты муниципальной собственности: 

№ 
лота 

Наименование 
объекта, его 
местонахождение 

Площадь , 
кв. м., 
протяжен-

ность,  
п. м. 

Кадастровый (или 
условный) номер 

Характеристика 
имущества 

Начальна
я цена, 
руб. (без 
учета 
НДС) 

Зада- ток, 
руб. 

1 

Здание мастерской и 
земельный участок 
под ним, 
расположенные по 
адресу: Брянская 
область, 
Клинцовский район, 
с. Гута-Корецкая, ул. 
Свердлова, д. 43 

 

 

202,2 

4420,0 

 

32-13-05/014/2008-554 

32:13:0020101:345 

 

Назначение: 
нежилое, количество 
этажей:1, категория 
земель: земли 
населенных пунктов, 
разрешенное 
использование: для 
размещения и 
обслуживания 
нежилого здания 

 

 

 

 

49 210,00 

 

 

 

 

9 842,000 

 

2 

Гидротехнические 
сооружения 
(земляная плотина с 
водосбросным 
сооружением), адрес 
(местонахождение) 
объекта: Брянская 
область, 
Клинцовский район, 
пос. Окоп 

 

290 п.м. 
 

 

32:13:0350104:21 

 

Назначение: 
гидротехническое 
сооружение. 

26 950,00 5 390,00 

 

Заявки претендентов с прилагаемыми документами принимаются Организатором торгов по рабочим 
дням с 8 ч. 30 мин. до 17 ч. 45 мин. с 17 апреля 2017 года 8 ч. 30 мин. по адресу: Брянская область, г. 
Клинцы, ул. Октябрьская, д. 42, каб. 7а (цокольный этаж), тел.: 4-23-11, до 12 мая 2017 г. до 16 ч. 00 
мин. 
Последний день внесения задатков претендентами на счет организатора торгов – 10 мая 2017 
г. при условии поступления денежных средств на счет организатора торгов в срок до 12 мая 
2017 г. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца является 
выписка со счета Продавца. 
Реквизиты для перечисления задатков: администрация Клинцовского района 

л/сч 05273006660, балансовый счет 40302810200013000108, БИК 041501001, Отделение Брянск г. 
Брянск. Задаток возвращается в течение пяти рабочих дней после подведения итогов 
аукциона на расчетный счет, указанный претендентом в заявке. 
Для участия в аукционе претендент представляет продавцу: 
- заявка по установленной форме; 
Дополнительно:  



16 

 

Физические лица – предъявляют документ, удостоверяющий личность или представляют 
копии всех его листов. В случае если от имени претендента действует его представитель по 
доверенности, к заявке прилагается доверенность на осуществление действий от имени 
претендента, оформленная в установленном порядке; 
Юридические лица  

- заверенные копии учредительных документов; 
-  документ, содержащий сведения о доле РФ, муниципального образования в уставном 
капитале (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью 
юридического лица и подписанное его руководителем письмо); 
- документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица на 
осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого 
лица или об его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица 
имеет право действовать от имени юридического лица без доверенности. Все листы 
документов (либо отдельные тома данных документов) должны быть прошиты, 
пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны 
претендентом или его представителем. К данным документам прилагается их опись. Заявка и 
такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой 
у претендента. 
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в 
соответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка 
является акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в 
письменной форме. 
Ознакомиться с формой заявки, условиями договора купли-продажи, решениями об условиях 
приватизации объектов недвижимости, а также иными сведениями можно с момента приема 
заявок по адресу Организатора торгов. 
Рассмотрение представленных заявок и признание претендентов участниками аукциона 

состоится 16 мая 2017 года в 14 ч. 00 мин. в каб. № 7а (цокольный этаж) Комитет по 
управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского района. 

             Победитель аукциона определяется в месте и в день проведения аукциона. 
Предложения о приобретении имущества заявляются участниками аукциона путем поднятия 
карточек. Каждая последующая цена должна превышать предыдущую цену на «шаг 
аукциона». Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и 
заявленная им цена были названы аукционистом последними. Цена имущества, 
предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах, составляемый в двух 
экземплярах, один из которых выдается победителю или полномочному представителю в 
день подведения итогов. По результатам аукциона продавец и победитель аукциона 
(покупатель) в  течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона заключают в 
соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи 
имущества. 
Оплата приобретенного имущества производится в соответствии с решением об условиях 
приватизации объекта. 

Председатель КУМИ администрации Клинцовского района                                 А. И. Андросов  

 

Выпуск №118 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района  подписан к печати. 
 

Главный редактор                                                                       ____________ Самарин Д.В. 


